UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG THCS HUỲNH KHƯƠNG NINH

SỐíqM /PA-HKN
V/v Trích lập các quỹ năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày4Q tháng 01 năm 2024

PHƯƠNG ÁN TIẾT KIỆM NĂM 2023
Tài khoản : 9523.2.1086120
Tài khoản: 3716.2.1086120.00000

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước Quận 1 - TP Hồ Chí Minh

- Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự
nghiệp công lập;
- Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài
chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
- Căn cứ Quyết định số 7076/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của ủy ban nhân dân Quận 1 về việc phân bổ dự toán chi ngân
sách nhà nước năm 2023 Khối giáo dục;
- Căn cứ Quyết định số 5065/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2023 của ủy ban nhân dân Quận 1 về việc điều chinh dự toán chi
ngân sách năm 2023.
- Căn cứ Quyết định số 5015/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2023 của ủy ban nhân dân Quận 1 về giao quyền tự chủ tài chính
(giai đoạn 2023-2025) của đơn vị sự nghiệp công lặp theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP;

- Căn cứ dự toán kinh phí nàm 2023 và thực tế chi của đơn vị đến hết năm 2023 theo chi tiết như sau:

- Tổng quỹ lương năm 2023 :

I. Ngân sách (nguồn 13): TK 9523.2.1086120

ỉ. Kỉnh phí năm 2022 chuyển sang năm 2023

2. Kinh phí giao trong năm 2023

- Kinh phỉ chi thường xuyên:

3. Kinh phí được sử dụng trong năm

- Kình phí chi thường xuyên:

4. Tổng chi năm 2023 :

- Kinh phi chi thường xuyên:

5. Số dư cuối năm 2023 :

- Kinh phí tiết kiệm chi thường xuyên:

3.948.440.750

Ođ

5.358.576.000

5.358.576.000

5.358.576.000

5.358.576.000

4.937.166.908 I
4.937.1663$ị^4/

421.4MM$2| CHAP HÀ
ĐO1JJ rpt

RU71G HỌC C(
Hiệu trưởng trường THCS Huỳnh Khương Ninh quyết định phân bổ kinh phí tiết kiệm: 421.409.0fc

‘'•i
- Chi thu nhập tăng thêm năm 2023

+ Số đã chi trong năm
+ Số còn được chi thu nhập tăng thêm năm 2023

- Trích lập các quỹ :
+ Trích quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp năm 2023 :

+ Trích quỹ bổ sung thu nhập năm 2023 :

H. Nguồn Học phí: TK 3716.2.1086120.00000
1. Số dư đầu năm 2023

Trong đó * Số tiền 40% cải cách tiền lương:

* Số tiền 60% chi hoạt động:

2. Tổng thu năm 2023
Trong đó: * số tiền 40% cải cách tiền lương:

* Số tiền học phí trả lại cho học sinh từ 09/2023 đến 12/2023

421.409.092

442.001.8

50.000.000

371.409.09^

259.389.458

182.612.400

1.958.100.000
715.104.000

170.340.000

* số tiền 60% chi hoạt động:
3. Tổng chi năm 2023 :

Trong đó: * số tiền 40% cải cách tiền lương:

* Nộp trá tiền CCTL theo cv 4280/UBND-TCKH ngày 29/11/2023

* Số tiền 60% chi hoạt động:

1.072.656.000

809.209.155
327.848.464

213.057.491

268.303.200

(Trong đó 60% chi hoạt động 268.303.200d gồm 82.612.400đ là chi thu nhập tăng thêm năm 2022,80.000.000đ là số
tiền trích lập quỹ năm 2022,105.690.800d là số chi hoạt động trong năm 2023)

4. Số dư cuổỉ năm 2023 :

Trong đó: * sổ tiền 40%) cải cách tiền lương:

* Số tiền 60% chi hoạt động:

* Sổ tiền học phí trả lại cho học sinh từ 09/2023 đến 12/2023

* Nộp lại tiền miễn giảm học phi

Hiệu trưởng trường THCS Huỳnh Khưong Ninh phân bổ kinh phí tiết kiệm sổ dư như sau:
+ Trích quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp năm 2023 :
+ Trích quỹ bổ sung thu nhập năm 2023 :

1.590.892.703
433.587.503

986.965.200

170.340.000

1.590.892.703
100.000.000

666.965.200

thực hiện chi theo số kinh phí đã phân bổ.
Rất mong được sự quan tâm giải quyết của Kho bạc Nhà nước Quận 1.

Trân trọng cám ơn.

+ Trích quỹ khen thưởng năm 2023 :
+ Trích quỹ phúc lợi năm 2023:

Tổng trích lập các quỹ

- Số tiền chuyển sang hoạt động năm 2024

* Số tiền 40% cải cách tiền lương:
* Số tiền 60% chi hoạt động:

* Sổ tiền học phí trả lại cho học sinh từ 09/2023 đến 12/2023

Nay Trường THCS Huỳnh Khương Ninh đề nghị Kho bạc Nhà nước Quận 1- TPHCM

100.000.000

120.000.000

986.965.200
603.927.503
433.587.503

170.340.000

KÉ TOÁN

Nguyễn Huỳnh An

		2024-01-22T17:58:43+0700

		2024-01-22T18:15:12+0700